
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 6. listopadu 2017 

Č.j.: 2017/149671/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 3 veřejné zakázky „Poskytování mobilních telekomunikačních služeb“ 

 

Zadavatel níže poskytuje odpovědi na dotazy k zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné 

zakázky: 

Dotaz č. 1:  

Dodavatel se již v rámci předchozích dotazů k zadávací dokumentaci dotazoval na dodávky 

mobilních zařízení, jenž jsou součástí veřejné zakázky (bod 1.4 Hlavy II zadávací 

dokumentace). V rámci předmětné odpovědi zadavatel potvrdil stávající nastavení požadavků 

a trval na stávajícím znění zadávací dokumentace.  

Dodavatel v této souvislosti zadavatele důrazně upozorňuje, že stávající nastavení požadavku 

není jakkoli způsobilé umožnit dodavateli řádně nacenit nabídku na veřejnou zakázku. 

Vzhledem ke skutečnosti, že není znám ani předpokládaný počet odebíraných telefonů a už 

vůbec ne jejich budoucí cena, není dodavatel schopen řádně nacenit nabídku. Pro příklad 

dodavatel poukazuje na vývoj ceny telefonu Iphone, která se již nyní s nejnovějším modelem 

vyšplhá až na cenu okolo 30 000,- Kč, zároveň ale nižší modelová řada (Iphone 8), která je 

ale taktéž v jedné skupině může stát okolo 20 000,- Kč, zadavatel však požaduje nacenit tyto 

telefony jednotně, což je samo o sobě nesmyslné, a zároveň odmítá uvést byť předpokládaný 

odebraný počet.  

Pokud zadavatel nezmění formulaci požadavku, na příklad na již avizovaný model hardware 

budgetu, není dodavatel schopen nacenit nabídku. Vznesený požadavek je o to zásadnější 

vzhledem ke skutečnosti, že cena telefonů tvoří svou hodnotou významnou část veřejné 

zakázky. Zadavatel v důsledku uvedeného neobdrží vzájemně porovnatelné nabídky.  

Tento požadavek je zároveň svou podstatou stanovený významně ve prospěch stávajícího 

dodavatele, který má přehled o detailních potřebách zadavatele a poskytuje mu tak 

nedovolenou konkurenční výhodu.  

Dodavatel uvedený dotaz považuje za zcela zásadní a může být důvodem pro nepodání 

nabídky na veřejnou zakázku. 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel sděluje, že požadavek na dodávky mobilních zařízení nelze splnit formou 

hardwarového budgetu. Zadavatel stanovil spodní hranice parametrů pro dodávaná mobilní 

zařízení, které musí být vždy splněny v kombinaci s datem uvedení na trh pro jednotlivá 

zařízení. V případě, že dodavatel nebude mít v nabídce model, který tyto požadavky přesně 

splňuje, předpokládá zadavatel dodání modelu daného mobilního zařízení s nejbližšími 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

vyššími parametry. Předpokládané množství jednotek v cenové tabulce v kategorii „Ceník 

mobilních zařízení“ (příloha č. 1 zadávací dokumentace, sloupec E) je stanoveno a 

kalkulováno za účelem porovnání nabídek a vychází z odhadu předpokládaného chování 

zadavatele v průběhu platnosti smlouvy. Zadavatel sděluje, že stanovený model, členění 

kategorií a předpokládané modelové počty zařízení odpovídají vnitřní politice zadavatele pro 

přidělování mobilních zařízení uživatelům a obnovu těchto mobilních zařízení přibližně po 3 

letech. 

 
Zadavatel předpokládá, že účastníci zadávacího řízení v oblasti telekomunikačních služeb 

jsou schopni na základě svých zkušeností a znalostí vývoje trhu s mobilními telefony a za 

využití vlastních ekonomických modelů predikovat a stanovit ceny k vyplnění v příloze 

zadávací dokumentace č. 1 – Cenová tabulka – mobilní služby. Pro lepší představu o 

předpokládaném chování zadavatele při nákupu mobilních zařízení zadavatel přikládá 

v následujících tabulkách podrobně rozepsané nákupy mobilních zařízení v posledních letech 

a připojuje predikci nákupů pro následující dva roky. Zadavatel také doplňuje níže k využití 

tabulku s uvedenými konkrétními typy a počty zakoupených mobilních zařízení v období od 

března 2013 doposud. 

 

 

Tabulka č. 1 – Nákupy mobilních zařízení v letech 2016 a 2017 
 

Nákupy v roce 2016 
 

Nákupy v roce 2017 

Značka a typ telefonu 
Počet 

kusů  
Značka a typ telefonu 

Počet 

kusů 

iPhone 5S 16GB 1 

 

iPhone 7 32GB 1 

iPhone 6S 16GB 3 

 

iPhone 8 64GB 1 

iPhone 6S 32GB 3 

 

iPhone X 64GB 2 

iPhone 7 32GB 3 

 

LTE modem HUAWEI 

E3372h 
2 

iPhone SE 64GB 2 

 

Samsung Galaxy A5 (2017) 57 

LG Nexus 5X 32GB 2 

 

Samsung Galaxy S7 32GB 1 

LTE modem HUAWEI 

E3372h 
2 

 

Samsung Galaxy S8 8 

Samsung Galaxy A3 2 

 

Celkový součet 72 

Samsung Galaxy A5 1 

   Samsung Galaxy A5 (2016) 15 

   Samsung Galaxy Core Prime 50 

   Samsung Galaxy J5 1 

   Samsung Galaxy J5 (2016) 3 

   Samsung Galaxy S7 32GB 10 

   Celkový součet 98 

    

 

 

 

 

 

 



 3 

Tabulka č. 2 – Predikce nákupů zadavatele 
 

Predikce nákupů zadavatele 2018 2019 

M1 Mobilní telefony - 1. skupina 50 40 

M2 Mobilní telefony - 2. skupina 200 100 

M3 Mobilní telefony - 3. skupina 5 20 

M4 Datová zařízení 5 10 

 

 

Tabulka č. 3 - Nákupy mobilních zařízení od roku 2013 až doposud 
 

Značka a typ telefonu Počet kusů 

iPhone 6 64GB 18 

iPhone 6S 16GB 6 

iPhone 6S 32GB 3 

iPhone 7 32GB 4 

iPhone 8 64GB 1 

iPhone X 64GB 2 

iPhone SE 64GB 2 

Samsung Galaxy A5 (2016) 15 

Samsung Galaxy A5 (2017) 57 

Samsung Galaxy S7 32GB 11 

Samsung Galaxy S8 8 

LTE modem HUAWEI E3372h 4 

LTE/Wi-Fi router HUAWEI 

B593s 
2 

BlackBerry 9320 4 

BlackBerry 9790 3 

BlackBerry Classic 1 

BlackBerry Passport 4 

BlackBerry Q10 8 

BlackBerry Q5 35 

BlackBerry Z10 8 

iPhone 5C 16GB 2 

iPhone 5S 16GB 1 

iPhone 5S 32GB 5 

LG Nexus 5X 32GB 3 

Samsung Galaxy A3 4 

Samsung Galaxy A5 2 

Samsung Galaxy Ace 4 52 

Samsung Galaxy Core Plus 87 

Samsung Galaxy Core Prime 94 

Samsung Galaxy Fame 36 

Samsung Galaxy Chat 3 

Samsung Galaxy J5 4 

Samsung Galaxy J5 (2016) 3 



 4 

Samsung Galaxy S3 3 

Samsung Galaxy S3 mini 17 

Samsung Galaxy S4 5 

Samsung Galaxy S4 mini 5 

Samsung Galaxy S5 1 

Samsung Galaxy S5 mini 2 

Samsung Galaxy Young 1 

Samsung Galaxy Young 2 4 

Sony Xperia E 5 

Celkový součet 535 

 
1) Mobilní zařízení uvedená černou barvou textu jsou zařízení splňující aktuální požadavky 

zadavatele na provoz ve vnitřní síti zadavatele. 

2) Mobilní zařízení uvedená šedou barvou textu v kurzívě jsou zařízení, která již nesplňují aktuální 

požadavky zadavatele na aktivaci ve vnitřní síti zadavatele a jejich výčet je zde uveden pro úplnost. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Dodavatel si je vědom specifikace služby virtuální podnikové sítě v bodě 1.3. Hlavy II, 

nicméně pro vytvoření hlasové VPN příčky mezi mobilní částí a PBX Zadavatele se 

předpokládá nový „pomocný“ fixní blok N x 1000 čísel. Zadavatel si tak bude moci v obou 

směrech hlasové VPN volat pětimístnými prefixy 5xxxx, resp. 7xxxx. Je možné sdělit, kolik 

fixních bloků bude nutné pro zkrácené volby rezervovat? Popsáno jinak, kolik různých číslic 

lze dosadit za číslici 1 v obecném tvaru uživatele 1234. 

 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel doplňuje, že se pětimístné prefixy používají v následujících formátech 5xyyy, resp. 

7xyyy, kde za x lze dosadit číslice 2, 3, 4, 8 a 9 a za y lze dosadit všechny číslice v rozsahu 0 

– 9. 
 

 

S pozdravem 

 

                      

  JUDr. Jan Mayer  

                ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky  


		2017-11-06T13:56:10+0100




